CAPUT XLIV.

De meditationibus (5) duodecim anachoretarum.

Anachoretæ aliquando sapientes, sancti et spirituales, duodecim numero, congregati in idipsum, expetierunt a semetipsis, dicere unumquemque quem emendaverit in cella sua, et quam meditationem meditatus sit spiritaliter.

1. Et dixit primus, qui et senior eorum: Ego, fratres, ex quo cœpi quiescere, totum crucifixi me ipsum his quæ extrinsecus sunt actionibus, reminiscens quod scriptum est: Dirumpamus vincula eorum, et projiciamus a nobis jugum ipsorum (Psal. ii). Et velut murum faciens inter animum et corporales actus, dixi in mente mea: Quemadmodum is qui intra murum est, stantem foris non videt; sic nec tu velis exteriores actus aspicere, sed te ipsum intueri, sustineas quotidie spem Dei. Sic autem habeto malignas cogitationes aut malas concupiscentias, sicut serpentis et scorpionum prolem. Si quando autem eas in corde meo nasci sensero, attendens illas cum comminatione et ira arefacio eas; nec unquam cesso, irascens corpori et menti meæ, ne quid pravum faciat

2. Secundus ait: Ego dixi, ex quo renuntiavi terræ: hodie renatus es, hodie cœpisti servire Deo, hodie hic inhabitare cœpisti: sic esto quotidie peregrinus, et crastino liberandus. Hoc mihi quotidie consulabam.

3. Tertius dixit: Ego diluculo ascendo ad Deum meum; et adorans illum, jacto me in faciem meam, C confitendo culpas meas; et sic descendens, adoro angelos Dei, rogans illos supplicare Deo pro me, et omnem creaturam. Et cum ista adimplevero, vado ad abyssum; et quid Judæi faciunt, Jerosolymis euntes, concidentem se, et lacrymantem ac lugentem casum patrum suorum, hoc ego circueiens et expectans, propria membra tormentis subdo, et cum plorantibus ploro.

4. Quartus ait: Ego sic sum, ac si in monte Olivarum sedens cum Domino et discipulis 685 ejus. Et dixi mihi: Nullum agnoscas secundum carnem, sed cum his esto semper cœlestis conversationis imitator, sicut bona Maria Magdalena ad pedes Jesu sedens, et verba ejus audiens. Estificamini sancti et perfecti sicut et Pater vester qui in cœlis est (Matth. v). Et, Discite a me, quia mitis sum et humilis corde (Matth. xi).

5. Quintus ait: Ego angelos aspicio, ascendentes et descendentes ad vocationem animarum, et semper finem meum operior, dicens: Paratum cor meum Deus, paratum cor meum (Psal. cxvii).

6. Dixit sextus: Ego per dies singulos statui verba mea audiri a Domino, putans mihi dici: Laborate propter me, et ego quiescere faciam vos. Adhuc modicum decertate, et videbitis salutare meum et gloriam meam. Si derigitis me, si filii mei estis, ad Patrem rogantes revertimini. Si fratres mei estis, et ubescite pro me, quemadmodum propter vos multa

¹ Rufin., lib. iii, n. 206; Pelag., libell. x, n. 63, nomine Moysis; Append. Mart., num. 108,

perpessus sum. Si oves mea estis, Dominicam pas-
chalem sequimini.

7. Septimus ait : Ego ista assidue meditor, et sine
intermissione colloquor mihi, fidem, spem et chari-
tatem; ut spe quidem gaudeam, dilectione vero nem-
inem aliquando contristem, et fide corroborem.

8. Octavus ait : Ego volentem diabolum exspecto,
quærentem quem devoret. Et ubicunque erit, ex-
specto illum interioribus oculis meis, et Dominum
Deum adversus illum interpello, ut sine effectu ma-
neat, et in nullo prævaleat, maxime in timentibus
Deum.

9. Nonus ait : Ego quotidie ecclesiam intellectua-
lium virtutum exspecto, Dominum gloriæ in medio
earum video super omnes splendens. Quando
autem abscedam ab eo, ascendo in cælum, exspe-
ctans admirandas pulchritudines angelorum, et
quos emittunt hymnos incessabiliter Deo, et dulces
æorum cantilenas; differorque sonis ac vocibus et
suavitate, ut libeat reminisci quod scriptum est :
Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus
annuntiant firmamentum (Psal. xviii). Et omnia quæ
super terram sunt, sicut cinerem et stercorea opinor.

10. Decimus ait : Ego angelum meum assistentem
mihi juxta me exspecto; et custodio memetipsum,
quod scriptum est reminiscens : Providebam Do-
minum in conspectu meo semper, quoniam a dextris
est mihi, ne commovear (Psal. xv). Timeo igitur
eum, ut custodientem vias meas, et quotidie ascen-
dentem ad Deum, et insinuantem actus meos et
verba,

11. Undecimus ait : Ego personam imponens vir-
tutibus, velut si abstinentiæ, castitati, benignitati,
dilectioni, in meipsum steli : et circumdans mihi
illas, et ubicunque iero, dico mihi ipsi : ubi sunt
sequaces tuæ? Ne pusillanimis sis, ne deficias, ha-
bens juxta te ea semper. Quæcunque libent, loquere
de virtute, ut post mortem testificentur de te coram
Deo, quia invenerunt requiem in te.

ROSWEYDI NOTATIO.

686 Pauca hoc libro notanda sunt cum ex au-
teditis lux affluat.

(1) *Lebione.*] Pelagius, libello viii, num. 18, habet
sacco. Vide Onomasticon.

(2) *Eulogius.*] Eadem historia sensu eodem apud
Pallad., cap. 26, quem Hervetus Latinam reddidit.
Dissentit ab eo Paschasius in quorundam vocabulo-
rum translatione, uti et vetus Palladii interpres.
Eccæ locum unum, sed insignem, num. 4.

(3) *Scholasticus.*] Varia hujus vocis significatio.
Fere pro advocato vel declamatore accipitur. Vide
Onomasticon.

(4) *Fugitive, qui propriam domum devorasti, su-
ratuque ea alienam substantiam.*] Vetus Palladii in-
terpres : « Multa mala commisisti, fugitive forsitan
domini tui, alienas pecunias furatus es. » Hervetus,
recentior Palladii interpres : « Abi hinc, scelerate
fugitive, suffuratus es alienas pecunias, et dominum
spoliasti. » Quæ Meursius in Glossario suo ex Græco
ms. sic repræsentat : Σχάτα, γλούττων, φαγοκύρι, άλ-
λότρια χρήματα έκλεψας. Qui tamen unica dictione et
per x legit σκατογλούττων : vultque Palladio σκατο-
γλούττων idem esse quod σκατοφαγος Aristophani, id
est, *stercorimanducus*. Eidei Meursio φαγοκύρις est